
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"
C A T A N I A ^ Q/O

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. "3 Y U

Oggetto Piano Pronta Disponibilità 2016

DIREZIONE SANITARIA
AZIENDALE

Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /
gestione aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è
sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.
Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come
iscritta nelle pertinenti utilizzazioni del
budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti Q. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE SANITARIO
AZIENDALE

(Dott.ssa /%fna .Rita !

24 WG.
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33( comma 2, L.R. N° 5
del 14 apri le 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'Azienda ha la necessità di predisporre il piano programmatico del
servizio della pronta disponibilità per affrontare le situazioni di emergenza in
relazione alla dotazione organica ed agli aspetti organizzativi delle strutture, al fine
di garantire un sistema assistenziale continuo, efficace ed efficiente;

Preso atto che l'istituto della Pronta Disponibilità è disciplinato dalle seguenti norme
contrattuali:

• Art 17 CCNL 2002/2005 Area Dirigenza Medica e Veterinaria ed Area Dir.
Sanitaria, Tecnica, Prof. E Amm.va

• Art 7 del CCNL Integrativo del 07/04/1999 del comparto sanità

Considerata la legge 161/2014;

Viste le proposte trasmesse dai Responsabili delle UUOO interessate all'istituto della
pronta disponibilità;

Tenuto conto che i compensi per la Pronta Disponibilità trovano copertura
rispettivamente

• nel fondo contrattuale di cui all'art 25 del CCNL 17 ottobre 2008 della
Dirigenza Medica e Veterinaria che conferma il fondo di cui all'art 11 "Fondo
per il trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro" del CCNL 2002-
2005 delle Dirigenza Medica e Veterinaria del SSN;

• nel fondo contrattuale di cui all'art 26 del CCNL 17 ottobre 2008 della
Dirigenza dei ruoli Sanitari del SSN, che conferma il fondo di cui all'art 10
"fondo per il trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro del CCNL
2002-2005 della Dirigenza dei ruoli S.P.T.A. del SSN

• nel fondo contrattuale di cui all'art 7 del CCNL 21 luglio 2009 del Comparto
Sanità che conferma a decorrere dal 1 gennaio 2008 il fondo dell'art 8 del
CCNL 10 aprile 2008, a tutte le sue modalità di utilizzo; fondo contrattuale
deputato al finanziamento delle indennità accessorie compresa l'indennità per i
turni di pronta disponibilità;

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la correttezza formale
e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;



D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Provvedere alla approvazione del piano della pronta disponibilità per l'anno 2016, come
da allegato, con decorrenza immediata;

Trasmettere copia del presente atto alle OO.SS., al Responsabile della Trasparenza,
ai Direttori dei Dipartimenti Sanitari con delega alla notifica del presente atto a tutti
i Direttori di UU.OO.CC. e Responsabili UU.OO.SS.DD., che a loro volta notificheranno
al personale della dirigenza e del comparto afferente ai servizi diretti.

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della Clausola di Immediata
Esecuzione.

IL DIRETTORE SAI
(Dottss

ARIO AZIENDALE
.attaljano)

IL DIRI
(Dott. Sforalo

IL DIRETTORE AMMII
(Dott. Giovanni

STRATIVO

ulip Spntonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig.Salvatore Ledda)


